

単 価 合 意 書

令和7年2月5日に契約した国道8号御幸橋上部工拡幅工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 3月 5日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前3丁目1番41号 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長

長谷川 朋弘

受注者 住所 大阪府大阪市西区立売堀四丁目2番21号

氏名 株式会社駒井ハルテック

代表取締役 中村 貴任

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部		式	1		121,200,366	
工場製作工		式	1		121,200,366	
桁製作工		式	1		51,090,247	
製作加工	鋼材各種	t	129.9	373,166	48,474,263	
ボルト・ナット	H.T.B (S10T) 各種	組	7,806	208.5	1,627,551	
スタッド・シベール	SS400 φ22×150	本	2,486	397.6	988,433	
検査路製作工		式	1		6,045,356	
製作加工	鋼材各種	t	12.7	435,010	5,524,627	
ボルト・ナット	普通ボルト・ナット SS400 各種	組	3,443	82.53	284,150	
Uボルト	SS400 呼び径 32(C形) メッキ品	組	243	345.4	83,932	
Uボルト	SS400 呼び径 25(C形) メッキ品	組	7	317.9	2,225	
Uボルト	SS400 呼び径 15(C形) メッキ品	組	502	285.8	143,471	
コンクリートアンカー	SS400 M16×125 メッキ品	本	30	231.7	6,951	
桁製作工 (既設橋拡幅部)		式	1		14,012,311	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作加工	鋼材各種	t	21.4	621,181	13,293,273	
ボルト・ナット	H.T.B (S10T) 各種	組	2,823	222	626,706	
スタット・ジベール	SS400 φ19×150	本	288	320.6	92,332	
鋳造費		式	1		32,489,251	
大型ｺﾞﾑ支承 (KP3-KG1)	最大反力 720kN	個	1	1,456,752	1,456,752	
大型ｺﾞﾑ支承 (KP3-KG2)	最大反力 540kN	個	1	1,420,105	1,420,105	
大型ｺﾞﾑ支承 (KP4-KG1)	最大反力 1550kN	個	1	3,582,329	3,582,329	
大型ｺﾞﾑ支承 (KP4-KG2)	最大反力 1210kN	個	1	5,744,554	5,744,554	
大型ｺﾞﾑ支承 (KP5-KG1)	最大反力 1360kN	個	1	3,591,491	3,591,491	
大型ｺﾞﾑ支承 (KP5-KG2)	最大反力 1030kN	個	1	5,652,934	5,652,934	
大型ｺﾞﾑ支承 (KP6-KG1)	最大反力 1500kN	個	1	3,591,491	3,591,491	
大型ｺﾞﾑ支承 (KP6-KG2)	最大反力 1270kN	個	1	5,744,554	5,744,554	
大型ｺﾞﾑ支承 (KA2-KG1)	最大反力 700kN	個	1	874,051	874,051	
大型ｺﾞﾑ支承 (KA2-KG2)	最大反力 560kN	個	1	830,990	830,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場塗装工						
		式	1		15,587,854	
前処理	無機ゾンクリッチプライマー(製品ﾌﾟﾗｽﾄ)					
		m2	2,040	2,317	4,726,680	
前処理	無機ゾンクリッチプライマー(動力工具)					
		m2	160	1,003	160,480	
下塗	無機ゾンクリッチﾍﾟｲﾝﾄ(30kg/100m2)					
		m2	130	967	125,710	
下塗	無機ゾンクリッチﾍﾟｲﾝﾄ 塗装回数1回					
		m2	1,900	1,526	2,899,400	
下塗	ﾐｽﾄｺｰﾄ(ﾎﾞｰｷｼ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回					
		m2	1,640	705.6	1,157,184	
下塗	ﾎﾞｰｷｼ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回					
		m2	1,640	1,266	2,076,240	
下塗	変性ﾎﾞｰｷｼ樹脂塗料内面用 塗装回数 2回					
		m2	160	2,120	339,200	
中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	1,640	720	1,180,800	
上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	1,640	1,216	1,994,240	
メッキ	HDZT77					
		t	7.8	80,625	628,875	
メッキ	HDZT63					
		t	2.7	71,463	192,950	
メッキ	HDZT49					
		t	1.5	70,730	106,095	
工場塗装工 (既設橋拡幅部)		式	1		1,975,347	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
前処理	無機シヽンクリッチアヽライマー(二次素地調整無し)	m2	88	311.5	27,412	
前処理	無機シヽンクリッチアヽライマー(製品アヽラスト)	m2	240	2,317	556,080	
前処理	無機シヽンクリッチアヽライマー(動力工具)	m2	100	1,003	100,300	
下塗	無機シヽンクリッチアヽイント(30kg/100m2)	m2	33	967	31,911	
下塗	無機シヽンクリッチアヽイント 塗装回数1回	m2	200	1,526	305,200	
下塗	ミストコート(エポヽキシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回	m2	190	705.6	134,064	
下塗	エポヽキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回	m2	190	1,266	240,540	
下塗	変性エポヽキシ樹脂塗料内面用 塗装回数 2回	m2	100	2,120	212,000	
中塗	ふつ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗装回数 1回	m2	190	720	136,800	
上塗	ふつ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗装回数 1回	m2	190	1,216	231,040	
間接労務費		式	1		13,203,485	
工場純工事費		式	1		134,403,851	
工場管理費		式	1		20,951,182	
(工場製作原価)		式	1		155,355,033	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部		式	1		76,180,859	
工場製品輸送工		式	1		2,328,964	
輸送工		式	1		2,328,964	
輸送		t	164	14,201	2,328,964	
鋼橋架設工		式	1		37,700,773	
地組工		式	1		976,016	
地組		式	1		976,016	
架設工(クレーン架設)		式	1		12,809,188	
ベント設備		式	1		2,554,631	
ベント基礎		式	1		245,606	
桁架設 (夜間)	鈹桁	式	1		10,008,951	
架設工(クレーン架設) (既設橋拡幅部)		式	1		17,102,780	
芯出し素地調整		m2	67	30,261	2,027,487	
現場孔明	板厚 t≦30mm φ24.5～26.5	本	2,268	1,339	3,036,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾗｯｸﾄ・側縦桁架設 (夜間)		t	21.4	562,544	12,038,441	
支承工		式	1		1,260,863	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (KP3-KG1)	最大反力 720kN	個	1	108,202	108,202	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (KP3-KG2)	最大反力 540kN	個	1	109,485	109,485	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (KP4-KG1)	最大反力 1550kN	個	1	132,573	132,573	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (KP4-KG2)	最大反力 1210kN	個	1	141,460	141,460	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (KP5-KG1)	最大反力 1360kN	個	1	132,573	132,573	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (KP5-KG2)	最大反力 1030kN	個	1	141,460	141,460	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (KP6-KG1)	最大反力 1500kN	個	1	132,573	132,573	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (KP6-KG2)	最大反力 1270kN	個	1	146,408	146,408	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (KA2-KG1)	最大反力 3270kN	個	1	103,713	103,713	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (KA2-KG2)	最大反力 1020kN	個	1	103,255	103,255	
補強格子鉄筋	SD295 D10	t	0.1	91,619	9,161	
現場継手工 (夜間)		式	1		1,882,026	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
本締めボルト	H.T.B S10T M22各種	本	7,806	241.1	1,882,026	
現場継手工 (既設橋拡幅部)(夜間)		式	1		3,669,900	
本締めボルト	H.T.B S10T M22各種	本	2,823	1,300	3,669,900	
橋梁現場塗装工		式	1		3,008,099	
現場塗装工		式	1		1,845,570	
素地調整	動力工具処理	m2	160	4,057	649,120	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	150	936	140,400	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 2回	m2	150	4,441	666,150	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	140	1,093	153,020	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	140	1,692	236,880	
現場塗装工 (既設橋拡幅部)		式	1		1,162,529	
素地調整	動力工具処理	m2	99	4,057	401,643	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	98	936	91,728	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 2回	m2	98	4,441	435,218	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	84	1,093	91,812	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	84	1,692	142,128	
鋼橋足場等設置工		式	1		3,985,152	
橋梁足場工		式	1		2,945,760	
架設足場		式	1		2,945,760	
橋梁防護工		式	1		279,684	
シート張防護		式	1		279,684	
昇降用設備工		式	1		759,708	
登り桟橋		式	1		759,708	
付属物設置工		式	1		1,811,321	
観測施設工		式	1		1,811,321	
水位計本移設	流用(水位計、水位板、取付金具)	箇所	1	1,811,321	1,811,321	
構造物撤去工		式	1		7,765,838	
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		5,157,743	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.2	49,850	9,970	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	54	85,114	4,596,156	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m	130	850.2	110,526	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm 人力施工	m2	61	7,231	441,091	
橋梁付属物撤去工		式	1		249,056	
橋梁付属物撤去	吊金具、支持金具	t	0.2	323,783	64,756	
橋梁排水管撤去	鋼管 φ200	m	2	5,050	10,100	
鋼製高欄撤去		m	134	1,300	174,200	
橋梁付属物撤去工 (夜間)		式	1		154,879	
橋梁排水柵撤去	鋼製	箇所	8	11,305	90,440	
伸縮装置継手撤去(A2、P3～P6)		m	2.3	28,017	64,439	
水位計撤去工		式	1		577,845	
水位計撤去		箇所	1	577,845	577,845	
運搬処理工		式	1		407,323	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	21	2,245	47,145	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	43	1,073	46,139	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21	1,076	22,596	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	43	3,435	147,705	
現場発生産品運搬	吊金具、支持金具、伸縮装置、排水桝、排水管、高欄	式	1		143,738	
運搬処理工 (夜間)		式	1		1,218,992	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	3	18,287	54,861	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	18,287	3,657	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	54	18,589	1,003,806	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	3	2,583	7,749	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	2,638	527	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	54	2,748	148,392	
仮設工		式	1		19,580,712	
工事用道路工		式	1		9,713,067	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		47,296	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		701,360	
工事用道路盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		890,120	
敷鉄板	22×1524×3048 設置	式	1		4,731,045	
敷鉄板	22×1524×3048 撤去	式	1		473,916	
土のう	大型土のう 製作・設置	式	1		2,270,700	
土のう	大型土のう 撤去	式	1		583,650	
殻運搬	廃プラスチック	式	1		6,643	
殻処分	廃プラスチック	式	1		8,337	
仮橋・仮栈橋工		式	1		6,344,413	
仮橋上部	架設	式	1		3,106,051	
仮橋上部	撤去	式	1		239,468	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置	式	1		948,240	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去	式	1		55,368	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設高欄	単管パイプ型 設置					
		式	1		62,352	
仮設高欄	単管パイプ型 撤去					
		式	1		27,840	
コンクリート構造物取壊し (A1)	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	7,324	73,240	
コンクリート構造物取壊し (A1)	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	22	14,879	327,338	
コンクリート構造物取壊し (A2)	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	30,765	307,650	
コンクリート構造物取壊し (A2)	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	22	54,403	1,196,866	
仮水路工						
		式	1		2,970,888	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		100,504	
土のう	大型土のう 製作・設置					
		式	1		2,048,256	
土のう	大型土のう 撤去					
		式	1		813,568	
殻運搬	廃プラスチック					
		式	1		3,796	
殻処分	廃プラスチック					
		式	1		4,764	
汚濁防止工						
		式	1		250,210	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		250,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		130,550	
交通誘導警備員		式	1		130,550	
交通管理工 (夜間)		式	1		171,584	
交通誘導警備員		式	1		171,584	
直接工事費		式	1		76,180,859	
共通仮設費		式	1		28,290,188	
共通仮設費		式	1		13,121,633	
運搬費		式	1		12,294,491	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		6,074,385	
仮設材運搬費		式	1		6,220,106	
技術管理費		式	1		53,872	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,872	
現場環境改善費(率計上)		式	1		773,270	
共通仮設費(率計上)		式	1		15,168,555	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		104,471,047	
現場管理費		式	1		43,709,003	
(現場原価)		式	1		148,180,050	
工事原価		式	1		303,535,083	
一般管理費等		式	1		44,234,917	
工事価格		式	1		347,770,000	
消費税相当額		式	1		34,777,000	
工事費計		式	1		382,547,000	